
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY LEŻAJSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Leżajskiego za rok 2016 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 8 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. z 2016r. 

poz. 814) 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w obecnym składzie osobowym, została utworzona zarządzeniem 

nr 43/2016 Starosty Leżajskiego z dnia 9 listopada 2016 roku. Jej członkami są przedstawiciele różnych 

instytucji naszego powiatu tj. Policji, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Rady Powiatu, Samorządu 

Gminnego i Starostwa Powiatowego, które bezpośrednio zajmują się problematyką zapobiegania i zwalczania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego. W pracach Komisji biorą ponadto udział 

jako eksperci, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży oraz Prokuratury Rejonowej. Komisja 

obraduje na swoich posiedzeniach, które odbywają się zgodnie z rocznym planem pracy. 

Posiedzeniom Komisji przewodniczy Starosta Leżajski lub z jego upoważnienia Wicestarosta. Na swoich 

posiedzeniach Komisja zajmuje się m.in.: 

1) analizowaniem informacji powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu 

o zagrożeniach, na podstawie których dokonuje oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu; 

2) opiniowaniem projektów budżetu powiatu w zakresie wydatków na bezpieczeństwo publiczne, ochronę 

przeciwpożarową i usuwanie skutków klęsk żywiołowych; 

3) opiniowaniem realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego pn. „Bezpieczny Powiat”; 

4) wypracowywaniem stosownych wniosków, zaleceń i propozycji rozwiązań dla poszczególnych 

powiatowych jednostek organizacyjnych. Na przestrzeni 2016 roku, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

1) Pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015, 

przedstawione przez Starostę Leżajskiego. Komisja przyjęła informację o wydatkowaniu przez samorządy 

powiatu leżajskiego środków dla Policji i Straży na działania profilaktyczne, m.in. zakup nagród dla 

uczestników konkursów plastycznych i turniejów wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, a także na 

finansowanie służb policjantów w czasie ponadnormatywnym oraz dla Straży Pożarnej na zakup sprzętu 

technicznego w celu zwiększenia skuteczności akcji ratowniczych. 

2) Wysłuchała informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu, 

przedstawionych przez szefów powiatowych służb, inspekcji i straży. Komisja pozytywnie oceniła 

działania tych jednostek w roku 2015 oraz stwierdziła, że stan porządku publicznego i bezpieczeństwa 

mieszkańców na terenie powiatu jest dobry. Należy jednak w dalszym ciągu prowadzić działania 

zapobiegawcze i przeznaczać dodatkowe nakłady finansowe na doposażenie sprzętowe służb 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. 
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3) Dokonała oceny stanu zabezpieczenia imprez sportowych przez kluby piłkarskie działające na terenie 

powiatu po wysłuchaniu informacji przedstawionych przez przedstawicieli tych klubów jak też przez 

Policję. Przedstawiciel Policji wskazał na pozytywne efekty zastosowania monitoringu na obiektach 

sportowych i w miejscach publicznych. Komisja stwierdziła, że obecny stan zabezpieczenia imprez 

sportowych jest zadowalający. 

4) Zapoznała się z prowadzonymi przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną działaniami 

wychowawczymi i profilaktycznymi skierowanymi do dzieci i młodzieży. Na uwagę zasługuje 

zaangażowanie każdorazowo dużej ilości uczestników w różnego rodzaju konkursach plakatowych 

i plastycznych oraz teatrzykach profilaktycznych o tematyce współczesnych zagrożeń oraz patologii 

społecznych. Komisja pozytywnie oceniła podejmowane działania. 

5) Wysłuchała informacji dotyczącej aktualnego stanu bezpieczeństwa ruchu na drogach publicznych powiatu 

oraz przeprowadzanych przez Policję cyklicznych akcjach profilaktycznych, mających na celu eliminację 

z ruchu drogowego pojazdów niesprawnych technicznie oraz kierujących pojazdami po użyciu alkoholu 

i po użyciu środków odurzających. Komisja po analizie informacji oceniła stan bezpieczeństwa na drogach 

oraz działania Policji w tym zakresie jako zadowalający. 

6) Dokonała analizy zagrożeń społeczno - socjalnych w środowisku lokalnym /bezrobocie, przemoc 

w rodzinie/, na podstawie informacji przedstawionej przez przedstawicieli: Powiatowego Urzędu Pracy 

i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Pozytywnie oceniła działania tych jednostek w celu 

ograniczania w/w patologii, m. in. poprzez współpracę Ośrodka Interwencji Kryzysowej z Policją, 

Kuratorami Sądu Rodzinnego oraz Specjalnym Ośrodkiem Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

7) Zapoznała się z podjętymi działaniami profilaktycznymi przez realizatorów powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego pn. 

„Bezpieczny Powiat” i po ich analizie pozytywnie zaopiniowała realizację programu przez powiatowe 

służby, inspekcje i straże, powiatowe i gminne jednostki oświatowo wychowawcze, Starostwo Powiatowe 

oraz urzędy miast i gmin. wg tzw. bloków problemowych. 

8) Wysłuchała informacji przedstawicieli powiatowych placówek oświatowo – wychowawczych 

o zagrożeniach występujących w tych placówkach oraz prowadzonych działaniach zapobiegawczych 

w związku z wciąż istniejącym problemem alkoholizmu, narkomanii i dopalaczy wśród młodzieży, 

Komisja podkreśliła ważną rolę jaką odgrywa współpraca szkół z Policją i rodzicami w rozwiązywaniu 

tych problemów. 

9) Zapoznała się z przedstawionym przez Starostę projektem budżetu powiatu leżajskiego na rok 

2017 w zakresie wydatków na bezpieczeństwo publiczne, zarządzanie kryzysowe oraz ochronę 

przeciwpożarową i przeciwpowodziową. Projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. 

10) Wysłuchała informacji przedstawicieli samorządów miejskich i gminnych z terenu powiatu o wysokości 

środków finansowych ujętych w budżetach miast i gmin na rok 2017, przeznaczonych na bezpieczeństwo 

publiczne w zakresie zadań własnych tj. działalność Ochotniczych Straży Pożarnych i Straży Miejskiej. 

Komisja pozytywnie oceniła politykę samorządów w tym zakresie. 

11) Dokonała analizy skali przestępczości na terenie powiatu leżajskiego w stosunku do roku ubiegłego na 

podstawie informacji przedstawionej przez przedstawiciela Prokuratury Rejonowej w Leżajsku. Komisja 

stwierdziła, że w analizowanym okresie zmalała ilość przestępstw przeciwko rodzinie i opiece, przestępstw 

przeciwko porządkowi publicznemu oraz przestępstw przeciwko wymiarowi sprawiedliwości. Wzrosła 

natomiast ilość przestępstw przeciwko wolności, przestępstw przeciwko mieniu oraz przestępstw przeciwko 

życiu i zdrowiu. Na poziomie ubiegłorocznym utrzymują się przestępstwa przeciwko bezpieczeństwu 

w komunikacji, przestępstwa przeciwko nietykalności cielesnej oraz przestępstwa z ustawy 

o przeciwdziałaniu narkomani. 

12) Członkowie Komisji zaakceptowali do realizacji przedstawiony przez Starostę plan pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2017. 

 

  Starosta Leżajski 

 

mgr inż. Marek Śliż 
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